CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 184/2016

Limpeza de terreno na Rua João Venturelli,
número 1530, no Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  feita  limpeza  de
terreno na Rua João Venturelli, número 1530, no Jardim das Orquídeas.

Esta solicitação visa atender as reivindicações dos moradores daquela
localidade,  pois  o  acúmulo de lixo faz  com que insetos e bichos peçonhentos  se
proliferem, além de proporcionar ambiente ideal  para o desenvolvimento do Aedes
Aegypti, mosquito transmissor da Dengue.

Algumas pessoas na tentativa de evitar a proliferação destes insetos e
bichos, acabam por atear fogo no terreno trazendo outros transtornos, pois a fumaça
causada pelo incêndio além de ser crime ambiental prejudica a saúde dos moradores.

Ressalta-se  que  a  manutenção  deste  terreno  deve  ser  constante
proporcionando à comunidade uma melhor qualidade de vida.

Ante o exposto, aguarda-se que o Executivo Municipal viabilize a limpeza
do terreno citado.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2016.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41E15974F41EBBA94B18887435B76F8D CODIGO DO DOCUMENTO: 012593
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 184/2016
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha